
   

Edicte 
 
El Comú d’Ordino en la sessió del 26 de març del 2009, va acordar l’aprovació dels comptes anuals 
corresponents a l’any 2008 i la seva publicació. 
 
Cosa que es fa pública per a coneixement general. 
 
Ordino,________________ 
 
Bonaventura Espot Benazet 
Cònsol major 



   

 
Resum de la liquidació del pressupost 
 
 
 Pressupost Modificació Prp. Modificat Liquidació Liquidació Variació 2007-2008 
 Inicial 2008 Febrer 2008 2008 2008 2007 abs. % 
                
Ingressos corrents 10.231.791,00 10.326.325,00 10.355.401,00 8.099.924,08 6.657.021,52 1.442.902,56 21,67%
Ingressos de capital 4.750.659,00 4.750.659,00 4.750.659,00 4.930.424,00 5.724.776,94 -794.352,94 -13,88%

Total Ingressos 14.982.450,00 15.076.984,00 15.106.060,00 13.030.348,08 12.381.798,46 648.549,62 5,24%
Despeses corrents -9.320.797,00 -9.106.814,00 -10.206.732,49 -8.907.093,75 -8.097.048,93 -810.044,82 10,00%
Despeses d’inversió 0,00 -4.732.409,00 -3.220.538,98 -1.114.166,13 -9.885.431,95 8.771.265,82 -88,73%

Total Despeses -9.320.797,00 -13.839.223,00 -13.427.271,47 -10.021.259,88 -17.982.480,88 7.961.221,00 -44,27%

Dèficit o superàvit de 
gestió 5.661.653,00 1.237.761,00 1.678.788,53 3.009.088,20 -5.600.682,42 8.609.770,62 -153,73%

Despeses per actius 
financers -2.321.397,00 -2.321.397,00 -5.146.397,00 -5.037.397,00 -1.876.930,00 -3.160.467,00 168,38%

Despeses per passius 
financers -2.455.000,00 -2.455.000,00 -12.841.978,00 -12.828.503,19 -2.167.663,08 -10.660.840,11 491,81%

Ingressos per passius 
financers 0,00 3.538.636,00 16.309.586,47 24.000.000,00 8.788.000,00 15.212.000,00 173,10%

Superàvit / /Dèficit) 885.256,00 0,00 0,00 9.143.188,01 -857.275,50 10.000.463,51 -1166,54%
 



   

 
 Pressupost Modificació Prp. Modificat Liquidació Liquidació Variació 2007-2008 
 Inicial 2008 Febrer 2008 2008 2008 2007 abs. % 
                
Ingressos corrents 10.231.791,00 10.326.325,00 10.355.401,00 8.099.924,08 6.657.021,52 1.442.902,56 21,67%
Despeses corrents -9.320.797,00 -9.106.814,00 -10.206.732,49 -8.907.093,75 -8.097.048,93 -810.044,82 10,00%

RTAT CORRENT 910.994,00 1.219.511,00 148.668,51 -807.169,67 -1.440.027,41 632.857,74 -43,95%

Ingressos de capital 4.750.659,00 4.750.659,00 4.750.659,00 4.930.424,00 5.724.776,94 -794.352,94 -13,88%
Despeses d'inversió 0,00 -4.732.409,00 -3.220.538,98 -1.114.166,13 -9.885.431,95 8.771.265,82 -88,73%

RTAT. OPER. CAPITAL 4.750.659,00 18.250,00 1.530.120,02 3.816.257,87 -4.160.655,01 7.976.912,88 -191,72%
Variació financera 
d'actius i passius 
financers -4.776.397,00 -1.237.761,00 -1.678.788,53 6.134.099,81 4.743.406,92 1.390.692,89 29,32%

Superàvit / /Dèficit) 885.256,00 0,00 0,00 9.143.188,01 -857.275,50 10.000.463,51 -1166,54%
 



   

 
 

Ingressos  Pressupost  Modificació Prp.modificat Liquidat  Execució Liquidat  Dif. 2008-2007 
Dif. 2008-

2007 

Inicial 2008 Febrer 2008 Inicial 2008 2008 % 2007 abs abs 

Impostos directes 3.063.285,00 3.063.285,00 3.063.285,00 1.309.404,39 42,75% 489.872,71 819.531,68 167,29%

Impostos indirectes 400.000,00 400.000,00 400.000,00 581.437,35 145,36% 800.762,01 -219.324,66 -27,39%

Taxes i altres ingressos 3.995.636,00 4.063.550,00 4.090.776,00 3.340.310,06 83,60% 2.470.722,52 869.587,54 35,20%

Transferències corrents 1.205.410,00 1.205.410,00 1.207.260,00 1.327.969,67 110,17% 1.411.090,70 -83.121,03 -5,89%

Ingressos patrimonials 1.567.460,00 1.594.080,00 1.594.080,00 1.540.802,61 98,30% 1.484.573,58 56.229,03 3,79%

Alienació d'inversions reals 0,00 0,00 0,00 1.492,00  1.200,00 292,00 24,33%

Transferències de capital 4.750.659,00 4.750.659,00 4.750.659,00 4.928.932,00 103,75% 5.723.576,94 -794.644,94 -13,88%

Actius financers 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00  

Passius financers 0,00 3.538.636,00 16.309.586,47 24.000.000,00  8.788.000,00 15.212.000,00 173,10%
 
Total ingressos 14.982.450,00 18.615.620,00 31.415.646,47 37.030.348,08 247,16% 21.169.798,46 15.860.549,62 74,92%
 
 
 
 

Despeses Prp.Inicial Modificació Prp.modificat Liquidat  Execució Liquidat  Dif. 2008-207 
Dif. 208-

2007 

Inicial 2008 Febrer 2008 Inicial 2008 2008 % 2007 abs % 

Despeses de personal 4.441.644,00 4.312.093,00 4.338.906,00 4.103.222,24 92,38% 3.869.005,65 234.216,59 6,05%
Consum de béns corrents i serv 3.569.642,00 3.493.435,00 3.962.859,49 2.951.646,21 82,69% 3.109.482,12 -157.835,91 -5,08%
Despeses financeres 652.500,00 652.500,00 1.207.500,00 1.254.025,24 192,19% 614.319,35 639.705,89 104,13%
Transferències corrents 657.011,00 648.786,00 697.467,00 598.200,06 91,05% 504.241,81 93.958,25 18,63%
Inversions reals 0,00 1.907.409,00 3.220.538,98 1.114.166,13  9.885.431,95 -8.771.265,82 -88,73%
Transferències de capital 0,00 2.825.000,00 0,00 0,00  0,00 0,00  
Actius financers 2.321.397,00 2.321.397,00 5.146.397,00 5.037.397,00 217,00% 1.876.930,00 3.160.467,00 168,38%

Passius financers 2.455.000,00 2.455.000,00 12.841.978,00 12.828.503,19 522,55% 2.167.663,08 10.660.840,11 491,81%
 
Total despeses 14.097.194,00 18.615.620,00 31.415.646,47 27.887.160,07 197,82% 22.027.073,96 5.860.086,11 26,60%
 



   

 

             Liquidació Pressupostària                RESUM EXERCICI  2008 
  2008 2008 2008 % Compr. 2007 % Desv. 2008 2007 % Desv. 

 Concepte Prpt.Inicial Prpt.Modificat Compromès Ppt.Inicial Compromès 2007/2008 Liquidat Liquidat 2007/2008 
  
 OPERACIONS CORRENTS: 

 Despeses 9.320.797,00 10.095.520,13 9.155.866,60 98,23% 8.030.433,34 14,01% 8.871.765,38 7.973.612,95 11,26% 
 1  DESPESES PERSONAL 4.441.644,00 4.338.606,00 4.110.341,83 92,54% 3.854.580,65 6,64% 4.103.222,24 3.854.280,65 6,46% 
 100  DESPESES DE GRATIFICACIÓ 278.159,00 278.745,00 276.554,51 99,42% 238.251,60 16,08% 276.554,51 238.251,60 16,08% 
 120  REMUNERACIONS BASIQUES I ALTRES  2.853.432,00 2.715.166,00 2.639.087,93 92,49% 2.386.537,39 10,58% 2.639.087,93 2.386.537,39 10,58% 
 130  PERSONAL EVENTUAL 671.440,00 697.791,00 606.063,78 90,26% 675.607,92 -10,29% 606.063,78 675.607,92 -10,29% 
 140  ALTRE PERSONAL 29.412,00 48.175,00 48.858,21 166,12% 28.417,09 71,93% 48.858,21 28.417,09 71,93% 
 160  QUOTES SEGURETAT SOCIAL 498.401,00 489.361,00 462.660,27 92,83% 432.657,37 6,93% 462.660,27 432.657,37 6,93% 
 163  DESPESES SOCIALS 110.800,00 109.368,00 77.117,13 69,60% 93.109,28 -17,18% 69.997,54 92.809,28 -24,58% 
 2  CONSUMS DE BENS CORRENTS I SERVEIS 3.569.642,00 3.851.947,13 3.192.609,47 89,44% 3.057.291,53 4,43% 2.916.317,84 3.000.771,14 -2,81% 
 200  TERRENYS I BENS NATURALS 68.831,00 75.066,00 74.225,02 107,84% 60.464,68 22,76% 74.225,02 60.464,68 22,76% 
 202  EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS 55.540,00 52.566,00 52.047,30 93,71% 52.787,76 -1,40% 52.047,30 52.787,76 -1,40% 
 203  MAQUINARIA, INSTAL.LACIONS I  58.350,00 2.125,00 117,80 0,20% 712,68 -83,47% 117,80 712,68 -83,47% 
 204  LLOGUER DE MATERIAL DE TRANSPORT 5.000,00 21.600,00 10.039,85 200,80% 1.731,60 479,80% 10.039,85 1.731,60 479,80% 
 209  LLOGUER ALTRE IMMOBILITZAT  4.186,00 4.000,00 4.000,00 95,56% 4.044,00 -1,09% 4.000,00 4.044,00 -1,09% 
 210  REP. I CONS. TERRENYS I BENS NATURAL 7.000,00 1.500,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 
 212  REP I CONS. D'EDIFICIS I ALTRES  87.921,00 83.257,00 64.992,77 73,92% 54.330,58 19,62% 64.992,77 54.330,58 19,62% 
 213  REP I CON.MAQUINARIA,  313.299,00 312.206,00 233.984,32 74,68% 254.330,35 -8,00% 232.325,82 249.675,18 -6,95% 
 214  REP I CONS. MATERIAL DE TRANSPORT 71.880,00 70.245,00 60.484,35 84,15% 62.458,97 -3,16% 55.659,00 62.458,97 -10,89% 
 216  REP I CONS. EQUIPS INFORMÀTICS 60.000,00 58.000,00 34.810,23 58,02% 37.210,38 -6,45% 34.810,23 34.710,38 0,29% 
 217  REP. I CONS. BÉNS DESTINATS A L'ÚS  83.700,00 132.662,00 138.013,22 164,89% 116.382,66 18,59% 136.768,34 109.627,75 24,76% 
 220  MATERIAL ADMINISTRATIU 22.030,00 20.030,00 12.832,54 58,25% 16.287,28 -21,21% 12.832,54 16.287,28 -21,21% 
 221  SUBMINISTRAMENTS 688.255,00 726.739,74 671.049,08 97,50% 638.852,62 5,04% 634.746,53 620.339,56 2,32% 
 222  COMUNICACIONS 72.016,00 65.706,01 57.311,52 79,58% 50.914,41 12,56% 57.311,52 50.863,15 12,68% 
 223  TRANSPORT 2.800,00 1.500,00 47,85 1,71% 84,82 -43,59% 47,85 84,82 -43,59% 
 224  PRIMES D'ASSEGURANCES 168.000,00 128.000,00 126.454,70 75,27% 104.870,16 20,58% 126.454,70 104.870,16 20,58% 
 225  TRIBUTS 4.486,00 4.586,00 3.450,44 76,92% 7.264,73 -52,50% 3.450,44 7.264,73 -52,50% 

 



   

 226  ALTRES SERVEIS 1.175.575,00 1.096.039,46 860.030,82 73,16% 990.989,23 -13,21% 829.051,38 982.162,64 -15,59% 

  2008 2008 2008 % Compr. 2007 % Desv. 2008 2007 % Desv. 
 Concepte Prpt.Inicial Prpt.Modificat Compromès Ppt.Inicial Compromès 2007/2008 Liquidat Liquidat 2007/2008 
 227  TREBALLS REALITZATS PER ALTRES  597.073,00 976.338,92 777.837,09 130,28% 593.781,88 31,00% 576.556,18 578.562,48 -0,35% 
 229  IMPREVISTOS O INSUFICIENCIES 0,00 0,00 144,86 0,00% 277,06 -47,72% 144,86 277,06 -47,72% 
 231  LOCOMOCIO 23.700,00 19.780,00 10.735,71 45,30% 9.515,68 12,82% 10.735,71 9.515,68 12,82% 
 3  DESPESES FINANCERES 652.500,00 1.207.500,00 1.254.025,24 192,19 614.319,35 104,13 1.254.025,24 614.319,35 104,13 
 330  INTERESSOS 645.000,00 1.200.000,00 1.247.029,23 193,34% 608.078,12 105,08% 1.247.029,23 608.078,12 105,08% 
 349  ALTRES DESPESES FINANCERES 7.500,00 7.500,00 6.996,01 93,28% 6.241,23 12,09% 6.996,01 6.241,23 12,09% 
 4  TRANSFERENCIES CORRENTS 657.011,00 697.467,00 598.890,06 91,15% 504.241,81 18,77% 598.200,06 504.241,81 18,63% 
 414  A SOCIETATS PUBLIQUES I ENTITATS DE  18.210,00 168.210,00 168.210,00 923,72% 24.000,00 600,88% 168.210,00 24.000,00 600,88% 
 472  A EMPRESES PRIVADES 31.878,00 31.878,00 28.218,39 88,52% 25.847,35 9,17% 28.218,39 25.847,35 9,17% 
 482  A FAMILIES I INSTITUCIONS SENSE FINS  606.923,00 497.379,00 402.461,67 66,31% 454.394,46 -11,43% 401.771,67 454.394,46 -11,58% 

  

 Ingressos 10.231.791,00 10.355.401,00 8.099.924,08 79,16% 6.657.021,52 21,67% 8.099.924,08 6.657.021,52 21,67% 
 1  IMPOSTOS DIRECTES 3.063.285,00 3.063.285,00 1.309.404,39 42,75% 489.872,71 167,29 1.309.404,39 489.872,71 167,29 
 100  SOBRE LA RESIDÈNCIA 56.515,00 56.515,00 58.783,75 104,01% 54.176,20 8,50% 58.783,75 54.176,20 8,50% 
 112  SOBRE BÉNS IMMOBLES 191.700,00 191.700,00 211.577,95 110,37% 187.793,81 12,67% 211.577,95 187.793,81 12,67% 
 115  IMPOST SOBRE ARRENDATARIS O  61.320,00 61.320,00 49.509,36 80,74% 61.160,86 -19,05% 49.509,36 61.160,86 -19,05% 
 130  IMPOSTOS SOBRE ACTIVITATS  2.753.750,00 2.753.750,00 989.533,33 35,93% 186.741,84 429,89% 989.533,33 186.741,84 429,89% 
 2  IMPOSTOS INDIRECTES 400.000,00 400.000,00 581.437,35 145,36 800.762,01 -27,39% 581.437,35 800.762,01 -27,39% 
 200  SOBRE TRANSMISSIONS PATRIMONIALS 400.000,00 400.000,00 581.437,35 145,36% 800.762,01 -27,39% 581.437,35 800.762,01 -27,39% 
 3  TAXES I ALTRES INGRESSOS 3.995.636,00 4.090.776,00 3.340.310,06 83,60% 2.470.722,52 35,20% 3.340.310,06 2.470.722,52 35,20% 
 300  VENDES 173.653,00 193.698,00 154.604,03 89,03% 156.168,67 -1,00% 154.604,03 156.168,67 -1,00% 
 310  TAXES SERVEIS GENERALS 483.566,00 483.193,00 1.114.222,71 230,42% 676.336,45 64,74% 1.114.222,71 676.336,45 64,74% 
 311  SOBRE ACTIVITATS ECONOMIQUES 8.310,00 8.310,00 11.427,97 137,52% 8.595,00 32,96% 11.427,97 8.595,00 32,96% 
 340  PREUS PUBLICS SERVEIS GENERALS 318.915,00 328.245,00 333.625,49 104,61% 317.193,65 5,18% 333.625,49 317.193,65 5,18% 
 350  PREUS PUBLICS UTIL.PRIVATIVA 1.273.479,00 1.320.780,00 1.057.989,05 83,08% 1.129.895,88 -6,36% 1.057.989,05 1.129.895,88 -6,36% 
 380  REINTEGRAMENTS PRESSUPOSTOS  0,00 0,00 0,00 0,00% 410,80 -100,00 0,00 410,80 -100,00 
 391  SANCIONS 1.305,00 1.305,00 5.392,27 413,20% 6.564,23 -17,85% 5.392,27 6.564,23 -17,85% 
 392  RECARRECS 0,00 0,00 8.893,24 0,00% 15.319,75 -41,95% 8.893,24 15.319,75 -41,95% 
 393  INTERESSOS DE DEMORA 0,00 0,00 0,00 0,00% 4.443,54 -100,00 0,00 4.443,54 -100,00 
 394  PRESTACIÓ PERSONAL 13.658,00 13.658,00 13.706,40 100,35% 13.543,60 1,20% 13.706,40 13.543,60 1,20% 
 399  ALTRES INGRESSOS DIVERSOS 1.722.750,00 1.741.587,00 640.448,90 37,18% 142.250,95 350,22% 640.448,90 142.250,95 350,22% 

 



   

 

  2008 2008 2008 % Compr. 2007 % Desv. 2008 2007 % Desv. 
 Concepte Prpt.Inicial  Prpt.Modificat Compromès Ppt.Inicial Compromès 2007/2008 Liquidat Liquidat 2007/2008 
 
 4  TRANSFERENCIES CORRENTS 1.205.410,00 1.207.260,00 1.327.969,67 110,17 1.411.090,70 -5,89% 1.327.969,67 1.411.090,70 -5,89% 
 420  MOLT IL.LUSTRE GOVERN D'ANDORRA 1.200.850,00 1.200.850,00 1.320.857,11 109,99% 1.406.776,39 -6,11% 1.320.857,11 1.406.776,39 -6,11% 
 421  DE CORPORACIONS LOCALS 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 
 424  D'EMPRESES PUBLIQUES I ALTRES ENS  3.060,00 3.060,00 5.247,84 171,50% 2.314,31 126,76% 5.247,84 2.314,31 126,76% 
 470  D'EMPRESES PRIVADES 1.500,00 3.350,00 1.864,72 124,31% 2.000,00 -6,76% 1.864,72 2.000,00 -6,76% 
  
 5  INGRESSOS PATRIMONIALS 1.567.460,00 1.594.080,00 1.540.802,61 98,30% 1.484.573,58 3,79% 1.540.802,61 1.484.573,58 3,79% 
 520  COMPTES BANCARIS 0,00 0,00 155.014,68 0,00% 24.647,79 528,92% 155.014,68 24.647,79 528,92% 
 534  DE EMPRESES PUBLIQUES 0,00 0,00 235,00 0,00% 235,00 0,00% 235,00 235,00 0,00% 
 540  PRODUCTE DEL LLOGUER DE FINQUES  30.334,00 30.774,00 37.746,57 124,44% 31.625,88 19,35% 37.746,57 31.625,88 19,35% 
 550  CONCESSIONS ADMINISTRATIVES 1.514.631,00 1.519.631,00 1.333.693,11 88,05% 1.398.687,93 -4,65% 1.333.693,11 1.398.687,93 -4,65% 
 551  APROFITAMENTS AGRÍCOLES I  675,00 675,00 0,00 0,00% 12,00 -100,00 0,00 12,00 -100,00 
 553  EXPLOTACIONS 21.820,00 43.000,00 14.113,25 64,68% 29.364,98 -51,94% 14.113,25 29.364,98 -51,94% 

 

 Resultat de les Operacions Corrents: 910.994,00 259.880,87 -1.055.942,52 -1.373.411,82 -771.841,30 -1.316.591,43 

 



   

 OPERACIONS DE CAPITAL: 

 Inversions 0,00 1.523.197,07 995.412,19 0,00% 2.896.046,88 -65,63% 478.878,68 2.168.347,09 -77,92% 
 6  INVERSIONS REALS 0,00 1.523.197,07 995.412,19 0,00% 2.896.046,88 -65,63% 478.878,68 2.168.347,09 -77,92% 
 600  TERRENYS I BÉNS NATURALS 0,00 0,00 0,00 0,00% 25.610,08 -100,00 0,00 0,00 0,00% 
 602  EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS 0,00 3.200,00 0,00 0,00% 135.242,39 -100,00 0,00 135.242,39 -100,00 
 603  MAQUINÀRIA, INSTAL.LACIONS I  0,00 153.268,00 91.447,28 0,00% 440.668,52 -79,25% 65.170,67 429.238,49 -84,82% 
 604  MATERIALS DE TRANSPORT 0,00 0,00 0,00 0,00% 27.800,00 -100,00 0,00 0,00 0,00% 
 605  MOBILIARI I ESTRIS 0,00 37.011,00 12.552,28 0,00% 252.744,67 -95,03% 11.709,79 229.437,32 -94,90% 
 606  EQUIPS PER PROCESSOS D'INFORMACIÓ 0,00 61.780,00 43.379,05 0,00% 72.918,59 -40,51% 22.442,75 41.385,79 -45,77% 
 607  BÉNS DESTINATS A L'ÚS GENERAL 0,00 454.715,00 413.530,50 0,00% 925.745,89 -55,33% 153.047,99 552.063,88 -72,28% 
 608  ALTRE IMMOBILITZAT MATERIAL 0,00 53.850,00 29.897,37 0,00% 39.693,30 -24,68% 22.880,57 39.506,35 -42,08% 
 609  ESTUDIS I PROJECTES D'INVERSIÓ 0,00 60.864,19 1.878,19 0,00% 235.570,63 -99,20% 864,19 73.870,63 -98,83% 
 610  TERRENYS I BÉNS NATURALS 0,00 156.800,00 71.030,84 0,00% 58.814,31 20,77% 5.053,79 58.814,31 -91,41% 
 612  EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS 0,00 128.500,00 60.664,62 0,00% 74.054,31 -18,08% 6.058,42 71.706,27 -91,55% 
 613  MAQUINÀRIA, INSTAL.LACIONS I  0,00 0,00 0,00 0,00% 31.225,73 -100,00 0,00 31.225,73 -100,00 
 617  BÉNS DESTINATS A L'ÚS GENERAL 0,00 413.208,88 271.032,06 0,00% 575.958,46 -52,94% 191.650,51 505.855,93 -62,11% 
 7  TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 
 762  A corporacions locals 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 
  

 Ingressos 4.750.659,00 4.750.659,00 4.930.424,00 103,78 5.724.776,94 -13,88% 4.930.424,00 5.724.776,94 -13,88% 
 6  AL.LIENACIO D´INVERSIONS REALS 0,00 0,00 1.492,00 0,00% 1.200,00 24,33% 1.492,00 1.200,00 24,33% 
 609  ALTRES 0,00 0,00 1.492,00 0,00% 1.200,00 24,33% 1.492,00 1.200,00 24,33% 
 7  TRANSFERENCIES DE CAPITAL 4.750.659,00 4.750.659,00 4.928.932,00 103,75 5.723.576,94 -13,88% 4.928.932,00 5.723.576,94 -13,88% 
 720  MOLT IL.LUSTRE GOVERN D'ANDORRA 4.723.200,00 4.723.200,00 4.899.217,41 103,73% 5.723.576,94 -14,40% 4.899.217,41 5.723.576,94 -14,40% 
 724  D'EMPRESES PÚBLIQUES 27.459,00 27.459,00 29.714,59 108,21% 0,00 0,00% 29.714,59 0,00 0,00% 

 

  

 Resultat de les Operacions de Capital: 4.750.659,00 3.227.461,93 3.935.011,81 2.828.730,06 4.451.545,32 3.556.429,85 

 

 

 

 



   

 

  2008 2008 2008 % Compr. 2007 % Desv. 2008 2007 % Desv. 
 Concepte Prpt.Inicial  Prpt.Modificat Compromès Ppt.Inicial Compromès 2007/2008 Liquidat Liquidat 2007/2008 
 

 OPERACIONS FINANCERES: 

 Despeses 4.776.397,00 17.988.375,00 17.865.900,19 374,05 4.044.593,08 341,72 17.865.900,19 4.044.593,08 341,72 
 8  ACTIUS FINANCERS 2.321.397,00 5.146.397,00 5.037.397,00 217,00 1.876.930,00 168,38 5.037.397,00 1.876.930,00 168,38 
 850  DE SOCIETATS PÚBLIQUES 2.321.397,00 5.146.397,00 5.037.397,00 217,00% 1.876.930,00 168,38% 5.037.397,00 1.876.930,00 168,38% 
 9  PASIUS FINANCERS 2.455.000,00 12.841.978,00 12.828.503,19 522,55 2.167.663,08 491,81 12.828.503,19 2.167.663,08 491,81 
 910  DEVOLUCIÓ DE PRESTECS BANCARIS 2.455.000,00 12.841.978,00 12.828.503,19 522,55% 2.167.663,08 491,81% 12.828.503,19 2.167.663,08 491,81% 

 Ingressos 0,00 14.503.509,00 24.000.000,00 0,00% 8.788.000,00 173,10 24.000.000,00 8.788.000,00 173,10 
 9  PASIUS FINANCERS 0,00 14.503.509,00 24.000.000,00 0,00% 8.788.000,00 173,10 24.000.000,00 8.788.000,00 173,10 
 917  D'ENS DE FORA DEL SECTOR PUBLIC 0,00 14.503.509,00 24.000.000,00 0,00% 8.788.000,00 173,10% 24.000.000,00 8.788.000,00 173,10% 

  

Resultat de les Operacions Financeres: -4.776.397,00 -3.484.866,00 6.134.099,81 4.743.406,92 6.134.099,81 4.743.406,92 
 
 

 
 RESULTAT PRESSUPOSTARI: 885.256,00 2.476,80 9.013.169,10 6.198.725,16 9.813.803,83 6.983.245,34 

 



   

 

  2008 2008 2008% Compr. 2007 % Desv. 2008 2007 % Desv. 
 Concepte Prpt.Inicial  Prpt.Modificat Compromès Ppt.Inicial Compromès 2007/2008 Liquidat Liquidat 2007/2008 

 Romanents: 

 Despeses 0,00 111.212,36 92.814,34 83,46% 35.328,37 
 1  DESPESES PERSONAL 0,00 300,00 0,00 0,00% 0,00 
 163  DESPESES SOCIALS 0,00 300,00 0,00 0,00% 0,00 
 2  CONSUMS DE BENS CORRENTS I SERVEIS 0,00 110.912,36 92.814,34 83,68% 35.328,37 
 212  REP I CONS. D'EDIFICIS I ALTRES  0,00 12.922,00 12.922,00 100,00% 0,00 
 213  REP I CON.MAQUINARIA,  0,00 4.655,17 2.989,92 64,23% 2.989,92 
 216  REP I CONS. EQUIPS INFORMÀTICS 0,00 2.500,00 0,00 0,00% 0,00 
 217  REP. I CONS. BÉNS DESTINATS A L'ÚS  0,00 6.754,91 840,00 12,44% 840,00 
 221  SUBMINISTRAMENTS 0,00 45.855,03 40.217,69 87,71% 9.267,52 
 222  COMUNICACIONS 0,00 51,26 0,00 0,00% 0,00 
 226  ALTRES SERVEIS 0,00 8.826,59 6.231,41 70,60% 6.231,41 
 227  TREBALLS REALITZATS PER ALTRES  0,00 29.347,40 29.613,32 100,91% 15.999,52 

 Inversions 0,00 1.697.341,91 1.457.962,58 85,90% 635.287,45 
 6  INVERSIONS REALS 0,00 1.697.341,91 1.457.962,58 85,90% 635.287,45 
 600  TERRENYS I BÉNS NATURALS 0,00 25.610,08 25.610,08 100,00% 25.610,08 
 602  EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 
 603  MAQUINÀRIA, INSTAL.LACIONS I  0,00 11.430,03 4.111,20 35,97% 4.111,20 
 604  MATERIALS DE TRANSPORT 0,00 27.800,00 27.800,00 100,00% 27.800,00 
 605  MOBILIARI I ESTRIS 0,00 23.307,35 20.142,07 86,42% 20.142,07 
 606  EQUIPS PER PROCESSOS D'INFORMACIÓ 0,00 52.013,30 53.317,96 102,51% 31.741,06 
 607  BÉNS DESTINATS A L'ÚS GENERAL 0,00 411.048,33 348.389,88 84,76% 332.965,07 
 608  ALTRE IMMOBILITZAT MATERIAL 0,00 186,95 132,97 71,13% 132,97 
 609  ESTUDIS I PROJECTES D'INVERSIÓ 0,00 446.944,83 446.944,83 100,00% 28.766,00 
 612  EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS 0,00 2.348,04 2.348,04 100,00% 2.348,04 
 617  BÉNS DESTINATS A L'ÚS GENERAL 0,00 696.653,00 529.165,55 75,96% 161.670,96 
 
 RESULTAT PRESSUPOSTARI: 885.256,00 -1.806.077,47 7.462.392,18 9.143.188,01 



   

 DESPESES         Resum per classificació econòmica 
   Import Import Import Import Import 
 Codi Descripció Econòmica Pressupostat Autoritzat Compromès Liquidat Pagat 

 100 DESPESES DE GRATIFICACIÓ 278.745,00 276.554,51 276.554,51 276.554,51 276.554,51 

 120 REMUNERACIONS BASIQUES 2.715.166,00 2.639.087,93 2.639.087,93 2.639.087,93 2.639.087,93 

 130 PERSONAL EVENTUAL 697.791,00 606.063,78 606.063,78 606.063,78 601.242,22 

 140 ALTRE PERSONAL 48.175,00 48.858,21 48.858,21 48.858,21 48.858,21 

 160 QUOTES SEGURETAT SOCIAL 489.361,00 462.660,27 462.660,27 462.660,27 399.693,22 

 163 DESPESES SOCIALS 109.668,00 77.117,13 77.117,13 69.997,54 55.206,55 

 200 TERRENYS I BÉNS NATURALS 75.066,00 74.225,02 74.225,02 74.225,02 73.957,86 

 202 EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS 52.566,00 52.047,30 52.047,30 52.047,30 52.047,30 

 203 MAQUINÀRIA, INSTAL.LACIONS I EQUIPAMENTS 2.125,00 117,80 117,80 117,80 117,80 

 204 LLOGUER DE MATERIAL DE TRANSPORT 21.600,00 10.039,85 10.039,85 10.039,85 8.916,65 

 209 LLOGUER ALTRE IMMOBILITZAT MATERIAL 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

 210 REP. I CONS. TERRENYS I BENS NATURAL 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 212 REP I CONS. D'EDIFICIS I ALTRES  96.179,00 77.914,77 77.914,77 64.992,77 46.478,34 

 213 REP I CON. MAQUINÀRIA, INSTAL.LACIONS  316.861,17 236.974,24 236.974,24 235.315,74 187.881,96 

 214 REP I CONS. MATERIAL DE TRANSPORT 70.245,00 60.484,35 60.484,35 55.659,00 42.267,49 

 216 REP I CONS. EQUIPS INFORMÀTICS 60.500,00 34.810,23 34.810,23 34.810,23 29.358,08 

 217 REP. I CONS. BÉNS DESTINATS A L'ÚS PÚBLIC 139.416,91 138.853,22 138.853,22 137.608,34 100.827,01 

 220 MATERIAL ADMINISTRATIU 20.030,00 12.832,54 12.832,54 12.832,54 11.683,50 

 221 SUBMINISTRAMENTS 772.594,77 711.266,77 711.266,77 644.014,05 524.783,11 

 222 COMUNICACIONS 65.757,27 57.311,52 57.311,52 57.311,52 52.330,80 

 223 TRANSPORT 1.500,00 47,85 47,85 47,85 38,87 

 224 PRIMES D'ASSEGURANCES 128.000,00 126.454,70 126.454,70 126.454,70 63.666,66 

 



   

 

   Import Import Import Import Import 
 Codi Descripció Econòmica Pressupostat Autoritzat Compromès Liquidat Pagat 

 225 TRIBUTS 4.586,00 3.450,44 3.450,44 3.450,44 3.405,24 

 226 ALTRES SERVEIS 1.104.866,05 866.262,23 866.262,23 835.282,79 688.987,61 

 227 TREBALLS REALITZATS PER ALTRES EMPRESES 1.005.686,32 807.450,41 807.450,41 592.555,70 482.980,07 

 229 IMPREVISTOS O INSUFICIÈNCIES 0,00 144,86 144,86 144,86 144,86 

 231 LOCOMOCIÓ 19.780,00 10.735,71 10.735,71 10.735,71 10.263,92 

 330 INTERESSOS 1.200.000,00 1.247.029,23 1.247.029,23 1.247.029,23 1.247.029,23 

 349 ALTRES DESPESES FINANCERES 7.500,00 6.996,01 6.996,01 6.996,01 6.996,01 

 414 A SOCIETATS PUBLIQUES I ENTITATS DE DRET PUB. 168.210,00 168.210,00 168.210,00 168.210,00 168.210,00 

 472 A EMPRESES PRIVADES 31.878,00 28.218,39 28.218,39 28.218,39 28.218,39 

 482 A FAMILIES I INSTITUCIONS SENSE FINS DE LUCRE  497.379,00 402.461,67 402.461,67 401.771,67 380.325,37 

 600 TERRENYS I BÉNS NATURALS 25.610,08 25.610,08 25.610,08 25.610,08 0,00 

 602 EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS 3.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 603 MAQUINÀRIA, INSTAL.LACIONS I EQUIPAMENTS 164.698,03 95.558,48 95.558,48 69.281,87 47.968,66 

 604 MATERIALS DE TRANSPORT 27.800,00 27.800,00 27.800,00 27.800,00 27.800,00 

 605 MOBILIARI I ÈSTRIS 60.318,35 32.694,35 32.694,35 31.851,86 28.228,56 

 606 EQUIPS PER PROCESSOS D'INFORMACIÓ 113.793,30 96.697,01 96.697,01 54.183,81 42.843,04 

 607 BÉNS DESTINATS A L'ÚS GENERAL 865.763,33 761.920,38 761.920,38 486.013,06 390.227,54 

 608 ALTRE IMMOBILITZAT MATERIAL 54.036,95 30.030,34 30.030,34 23.013,54 18.889,05 

 609 ESTUDIS I PROJECTES D'INVERSIÓ 507.809,02 448.823,02 448.823,02 29.630,19 29.630,19 

 610 TERRENYS I BÉNS NATURALS 156.800,00 71.030,84 71.030,84 5.053,79 0,00 

 612 EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS 130.848,04 63.012,66 63.012,66 8.406,46 7.556,44 

 617 BÉNS DESTINATS A L'ÚS GENERAL 1.109.861,88 800.197,61 800.197,61 353.321,47 222.512,45 

 850 DE SOCIETATS PÚBLIQUES 5.146.397,00 5.037.397,00 5.037.397,00 5.037.397,00 5.037.397,00 

 910 DEVOLUCIÓ DE PRÉSTECS BANCARIS 12.841.978,00 12.828.503,19 12.828.503,19 12.828.503,19 12.828.503,19 

TOTAL GENERAL 31.415.646,47 29.567.955,90 29.567.955,90 27.887.160,07    26.917.114,89



   

LIQUIDACIÓ DE L'ESTAT D'INGRESSOS 
 Classificació per Conceptes 
   Ingressos Drets Ingressos 
 Codi Descripció Concepte Pressupostats Reconeguts Liquidats 

 100 SOBRE LA RESIDÈNCIA 56.515,00 58.783,75 54.400,50 
 112 SOBRE BÉNS IMMOBLES 191.700,00 211.577,95 199.419,75 
 115 IMPOST SOBRE ARRENDATARIS O INQUILINAT 61.320,00 49.509,36 -6.694,07 
 130 IMPOSTOS SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES 2.753.750,00 989.533,33 869.646,05 
 200 SOBRE TRANSMISSIONS PATRIMONIALS 400.000,00 581.437,35 426.539,81 
 300 VENDES 193.698,00 154.604,03 154.507,93 
 310 TAXES SERVEIS GENERALS 483.193,00 1.114.222,71 538.156,11 
 311 SOBRE ACTIVITATS ECONOMIQUES 8.310,00 11.427,97 10.151,69 
 340 PREUS PUBLICS SERVEIS GENERALS 328.245,00 333.625,49 322.339,86 
 350 PREUS PUBLICS UTIL.PRIVATIVA 1.320.780,00 1.057.989,05 1.041.337,78 
 391 SANCIONS 1.305,00 5.392,27 1.999,76 
 392 RECARRECS 0,00 8.893,24 8.893,24 
 394 PRESTACIÓ PERSONAL 13.658,00 13.706,40 13.706,40 
 399 ALTRES INGRESSOS DIVERSOS 1.741.587,00 640.448,90 404.773,05 
 420 MOLT IL.LUSTRE GOVERN D'ANDORRA 1.200.850,00 1.320.857,11 1.320.857,11 
 424 D'EMPRESES PUBLIQUES I ALTRES ENS PUBLICS 3.060,00 5.247,84 5.247,84 
 470 D'EMPRESES PRIVADES 3.350,00 1.864,72 1.864,72 
 520 COMPTES BANCARIS 0,00 155.014,68 155.014,68 
 534 DE EMPRESES PUBLIQUES 0,00 235,00 235,00 
 540 PRODUCTE DEL LLOGUER DE FINQUES URBANES 30.774,00 37.746,57 37.304,29 
 550 CONCESSIONS ADMINISTRATIVES 1.519.631,00 1.333.693,11 16.658,36 
 551 APROFITAMENTS AGRÍCOLES I FORESTALS 675,00 0,00 0,00 
 553 EXPLOTACIONS 43.000,00 14.113,25 14.113,25 
 609 ALTRES 0,00 1.492,00 1.492,00 
 720 MOLT IL.LUSTRE GOVERN D'ANDORRA 4.723.200,00 4.899.217,41 4.882.655,34 
 724 D'EMPRESES PÚBLIQUES 27.459,00 29.714,59 29.714,59 
 917 D'ENS DE FORA DEL SECTOR PUBLIC 16.309.586,47 24.000.000,00 24.000.000,00 

 

 TOTAL GENERAL 31.415.646,47 37.030.348,08 34.504.335,04 
 

 

 



   

  RESULTATS CLASSIFICACIÓ ADMINISTRATIVA  
  Despeses Drets  
 Descripció Liquidades Reconeguts Resultat 

 1000   SECRETARIA GENERAL 918.093,98 28.455,77 -889.638,21 

 1001   GESTIÓ I DESENVOLUPAMENT HUMÀ 215.480,55 29.394,71 -186.085,84 

 1003   SECCIO D'INFORMÀTICA I COMUNICACIO 476.510,20 10.655,34 -465.854,86 

 1100   CAMP DE NEU ORDINO-ARCALIS 4.777.397,00 1.317.034,75 -3.460.362,25 

 1200   SECCIO D'OBRES 955.771,01 1.534.899,89 579.128,88  

 2000   SECCIO D'URBANISME 153.541,28 566.285,28 412.744,00 

 2001   SECCIÓ DE CADASTRE I GESTIÓ DEL TERRITORI 98.806,48 3.334,10 -95.472,38  

 3000   SECCIO DE FINANCES I INTERVENCIO 14.449.801,03 31.817.721,21 17.367.920,18  

 4000   SECCIO DE TURISME 876.368,80 82.367,76 -794.001,04 

 4010   SECCIO D'ESPORTS 282.563,00 21.382,12 -261.180,88 

 4012   SECCIO ESPORTIVA COMU D'ORDINO 108.412,06 53.409,84 -55.002,22 

      4025   CENTRE ESPORTIU D'ORDINO  917.416,24 543.979,71 -373.436,53 

      6000   SECCIO D'AGRICULTURA   58.330,49 28.503,41 -29.827,08 

 6001   RESERVA NATURAL DE SORTENY 107.813,24 4.818,17 -102.995,07 

 6003   SECCIO FORESTAL I MEDI AMBIENT 152.925,46 88.412,07 -64.513,39  

 7000   SECCIO  D'EDUCACIO, CULTURA, JOVENTUT I BEN. 445.267,72 61.095,44 -384.172,28 

 



   

 

 

  Despeses Drets  
 Descripció Liquidades Reconeguts Resultat 
 

 7001   BIBLIOTECA COMUNAL 51.819,88 1.654,10 -50.165,78 

 7002   CASA PAIRAL 73.068,49 12.998,41 -60.070,08 

 7003   ESCOLA D'ART 69.928,42 28.600,96 -41.327,46 

 7004   ESCOLA DE MÚSICA 76.604,45 26.740,08 -49.864,37 

 7005   LUDOESCOLA 141.500,87 88.605,80 -52.895,07 

 7010   ESCOLA BRESSOL LA BALDUFA 823.204,81 399.401,35 -423.803,46  

 8000   SECCIO DE MANTENIMENT 949.060,35 20.703,77 -928.356,58 

 8001   SECCIO D'HIGIENE PÚBLICA 349.265,17 3.915,40 -345.349,77 

 8002   APARCAMENT VERTICAL 30.200,52 85.625,36 55.424,84 

 8003   APARCAMENT EL PUIET 74.670,74 63.100,62 -11.570,12 

 8010   CIRCULACIÓ I TRANSPORT PUBLIC 253.337,83 107.252,66 -146.085,17 

 

 TOTAL: 27.887.160,07 37.030.348,08 9.143.188,01 



   

  

 LIQUIDACIÓ DE L'ESTAT DE DESPESES.                PRESSUPOST 2008
  
 Resum per Classificació Administrativa 
   Import Import Import Import Import 
 Codi Descripció Administrativa Pressupostat  Autoritzat Compromès Liquidat  Pagat 

 100 ADMINISTRACIÓ I COMUNICACIÓ 2.088.147,91 1.723.148,83 1.723.148,83 1.610.084,73 1.489.355,27 
 110 CAMP DE NEU ORDINO-ARCALIS 4.777.397,00 4.777.397,00 4.777.397,00 4.777.397,00 4.777.397,00 
 120 DEPARTAMENT D'OBRES PUBLIQUES 1.851.775,92 1.364.472,21 1.364.472,21 955.771,01 713.745,43 
 200 DEPARTAMENT D'URBANISME 958.402,95 858.452,30 858.452,30 252.347,76 196.708,83 
 300 DEPARTAMENT DE FINANCES I INTERVENCIO 14.454.266,80 14.460.261,03 14.460.261,03 14.449.801,03 14.382.123,66 
 400 DEPARTAMENT DE TURISME 1.159.564,69 909.163,72 909.163,72 876.368,80 797.672,88 
 401 DEPARTAMENT D'ESPORTS 443.813,00 391.665,06 391.665,06 390.975,06 361.903,80 
 402 CENTRE ESPORTIU D'ORDINO 926.164,93 926.459,42 926.459,42 917.416,24 829.077,31 
 600 DEPARTAMENT D'AGRICULTURA I MEDI AMBIENT 770.032,57 693.863,78 693.863,78 319.069,19 301.613,91 
 700 DEPARTAMENT  D'EDUCACIO, CULTURA I  1.121.813,60 867.721,04 867.721,04 858.189,83 810.497,21 
 701 ESCOLA BRESSOL 915.051,32 823.841,51 823.841,51 823.204,81 783.558,98 
 800 DEPARTAMENT DE MANTENIMENT I SERVEIS 1.594.836,61 1.488.078,00 1.488.078,00 1.403.196,78 1.231.008,69 
 801 CIRCULACIÓ I TRANSPORT PUBLIC 354.379,17 283.432,00 283.432,00 253.337,83 242.451,92 

  

 TOTAL GENERAL 31.415.646,47 29.567.955,90 29.567.955,90 27.887.160,07 26.917.114,89 

 

 

 



   

 

 LIQUIDACIÓ DE L'ESTAT DE DESPESES.                PRESSUPOST 2008  
 Resum per Classificació funcional  ( Grup / programa / projecte ) 

 Grup/Funció/Subfunció/programa/projecte Inicial Modificat Autoritzat Liquidat %
 % 

 0 DEUTE PUBLIC 5.058.897,00 18.825.875,00 18.858.564,72 18.858.564,72 272,78 0,17 

 
 0111 Operacions financeres 5.058.897,00 18.825.875,00 18.858.564,72 18.858.564,72 272,78 0,17 

PL1100PR004 SECNOA, S.A. 1.952.397,00 4.777.397,00 4.777.397,00 4.777.397,00 144,69 0,00 

PL3000PR006 Despeses i operacions financeres 3.106.500,00 14.048.478,00 14.081.167,72 14.081.167,72 353,28 0,23 

  

 1 SERVEIS DE CARÀCTER GENERAL 1.462.753,00 1.570.346,09 1.319.656,35 1.217.949,99 -16,74 -22,44 

 
 1111 Activitats del Comú 815.735,00 720.623,32 642.893,90 632.483,90 -22,46 -12,23 

PL1000PR001 Secretaria general 815.735,00 720.623,32 642.893,90 632.483,90 -22,46 -12,23 

 

 
 1211 Suport a la gestió administrativa del Comú 376.565,00 579.820,87 454.162,31 369.985,54 -1,75 -36,19 

PL5010PR001 Comunicació i informàtica 376.565,00 579.820,87 454.162,31 369.985,54 -1,75 -36,19 

 

 



   

 1231 Organització dels recursos humans 270.453,00 269.901,90 222.600,14 215.480,55 -20,33 -20,16 

PL1001PR001 Recursos humans 270.453,00 269.901,90 222.600,14 215.480,55 -20,33 -20,16 

  

 3 ACCIÓ SOCIAL: PROTECCIÓ O PROMOCIÓ 138.467,00 131.029,00 74.534,58 73.336,58 -47,04 -44,03 

 
 3111 Ajudes socials 49.202,00 49.202,00 268,09 268,09 -99,46 -99,46 

PL7000PR001 Ajudes socials 49.202,00 49.202,00 268,09 268,09 -99,46 -99,46 

 3112 Vellesa 89.265,00 81.827,00 74.266,49 73.068,49 -18,14 -10,70 

PL7002PR001 Casa Pairal 89.265,00 81.827,00 74.266,49 73.068,49 -18,14 -10,70 

 

 

 4 PRODUCCIO DE BÉNS PÚBLICS DE CARÀCTER GEN.  4.318.639,00 5.202.448,60 4.608.344,41 3.958.942,42 -8,33 -23,90 

 
 4011 Urbanisme 22.031,00 409.162,20 355.413,27 179.151,36 713,18 -56,22 

20062000PR001 Pla d'urbanisme 22.031,00 383.552,12 329.803,19 153.541,28 596,93 -59,97 

PL1000PR003 Urbanització les Salines 0,00 25.610,08 25.610,08 25.610,08 0,00 

 
 4211 Educació infantil 1.034.226,00 1.044.623,32 965.342,38 964.705,68 -6,72 -7,65 

PL7005PR001 Ludoescola 126.160,00 129.572,00 141.500,87 141.500,87 12,16 9,21 

PL7010PR001 Escola bressol la Baldufa 908.066,00 915.051,32 823.841,51 823.204,81 -9,35 -10,04 

 



   

 4311 Activitats i esdeveniments esportius 676.922,00 443.813,00 391.665,06 390.975,06 -42,24 -11,91 

PL4010PR001 Promoció activ. esport.i nstal.lacions obertes 533.850,00 302.226,00 283.253,00 282.563,00 -47,07 -6,51 

PL4012PR001 Promoció activ. esport. instal·lacions recobertes 143.072,00 141.587,00 108.412,06 108.412,06 -24,23 -23,43 

 

 4312 Centre esportiu d'Ordino 851.190,00 926.164,93 926.459,42 917.416,24 7,78 -0,94 

PL4025PR001 Manteniment i subministraments CEO 385.173,00 405.222,03 391.746,23 390.112,30 1,28 -3,73 

PL4025PR002 Bar - Bitlles CEO 114.535,00 132.942,00 144.547,59 144.547,59 26,20 8,73 

PL4025PR003 Atenció al públic i botiga CEO 153.723,00 160.271,90 153.136,16 145.726,91 -5,20 -9,08 

PL4025PR004 Activitats del CEO 197.759,00 207.684,00 225.689,26 225.689,26 14,12 8,67 

PL4025PR005 Bar Prat de Call 0,00 20.045,00 11.340,18 11.340,18 -43,43 
 
 4411 Atenció ciutadana i circulació 312.877,00 354.379,17 283.432,00 253.337,83 -19,03 -28,51 

PL5000PR001 Atenció ciutadana i circulació 312.877,00 354.379,17 283.432,00 253.337,83 -19,03 -28,51 

 
 4421 Gestió dels residus 391.144,00 447.792,07 389.255,66 349.265,17 -10,71 -22,00 

PL8001PR001 Higiene Pública 391.144,00 447.792,07 389.255,66 349.265,17 -10,71 -22,00 
 
 4430 Patrimoni natural 282.016,00 703.943,57 633.733,29 260.738,70 -7,54 -62,96 

PL6001PR001 Reserva Natural de Sorteny 126.778,00 143.298,00 109.313,24 107.813,24 -14,96 -24,76 

PL6003PR001 Forestal i medi ambient 155.238,00 560.645,57 524.420,05 152.925,46 -1,49 -72,72 
 

 



   

 4511 Escoles i  Tallers 153.561,00 167.849,00 147.340,87 146.532,87 -4,58 -12,70 

PL7003PR001 Escola d'art 77.214,00 80.619,00 70.736,42 69.928,42 -9,44 -13,26 

PL7004PR001 Escola de música 76.347,00 87.230,00 76.604,45 76.604,45 0,34 -12,18 

 

 4512 Activitats culturals 525.964,00 632.595,94 459.882,58 444.999,63 -15,39 -29,65 

PL5010PR001 Comunicació i informàtica 0,00 11.357,74 11.357,74 0,00 -100,0 

PL7000PR002 Activitats culturals 525.964,00 621.238,20 448.524,84 444.999,63 -15,39 -28,37 
 
 4521 Biblioteca 68.708,00 72.125,40 55.819,88 51.819,88 -24,58 -28,15 

PL7001PR001 Biblioteca Comunal 68.708,00 72.125,40 55.819,88 51.819,88 -24,58 -28,15 

 

 5 PRODUCCIÓ DE BÉNS PÚBLICS DE CARÀCTER GEN.  1.699.529,00 4.054.505,29 3.358.468,32 2.475.033,76 45,63 -38,96 

 
 5111 Direcció i serveis generals 78.377,00 85.115,40 75.800,65 75.800,65 -3,29 -10,94 

20061200PR006 Edifici Administratiu 0,00 3.582,40 1.622,40 1.622,40 -54,71 

PL1200PR014 Serveis generals Obres 78.377,00 81.533,00 74.178,25 74.178,25 -5,36 -9,02 
 
 
 
 
 
 
 

 



   

 5121 Manteniment i millora d'infrastructures 1.277.620,00 2.622.280,59 2.101.109,44 1.721.667,52 34,76 -34,34 

20061200PR006 Edifici Administratiu 0,00 3.150,00 3.149,20 3.149,20 -0,03 

20071200PR001 Església de Sant Corneli i Sant Ciprià 0,00 2.348,04 2.348,04 2.348,04 0,00 

20071200PR004 Aparcament Mina de Llorts 0,00 156.800,00 71.030,84 5.053,79 -96,78 

PL1000PR002 Mancomunitat de serveis 369.000,00 369.000,00 260.000,00 260.000,00 -29,54 -29,54 

PL1200PR007 Enllumenat públic 0,00 275.715,00 275.715,00 81.088,41 -70,59 

PL1200PR009 Obres de reposició 30.000,00 687.518,17 420.545,53 357.273,69 1.090, -48,03 

PL1200PR010 Obres Quarts 0,00 107.229,88 77.474,75 63.694,04 -40,60 

PL8000PR001 Servei de manteniment 878.620,00 1.020.519,50 990.846,08 949.060,35 8,02 -7,00 

  

 5122 Gestió d'infrastructures 116.006,00 126.525,04 107.976,26 104.871,26 -9,60 -17,11 

PL8002PR001 Aparcament Vertical 34.382,00 33.436,00 30.200,52 30.200,52 -12,16 -9,68 

PL8003PR001 Aparcament El Puiet 81.624,00 93.089,04 77.775,74 74.670,74 -8,52 -19,79 

 

 

 

 

 

 

 5123 Infrastructures de nova creació 0,00 473.899,43 437.394,20 367.363,19 -22,48 

 



   

20061200PR005 Reforma Xalet Pedrís 0,00 60.000,00 60.664,62 6.058,42 -89,90 

20061200PR011 Aparcament i locals la Covanella 0,00 50.709,49 37.942,28 37.942,28 -25,18 

20071200PR002 Vial Carrera Nova 0,00 295.608,13 288.891,49 273.466,68 -7,49 

20071200PR003 Cobriment riu de Segudet zona rocódrom 0,00 67.581,81 49.895,81 49.895,81 -26,17 
 
 
 5211 Transport públic 110.000,00 111.834,00 106.524,66 106.524,66 -3,16 -4,75 

PL5010PR002 Transport públic 110.000,00 111.834,00 106.524,66 106.524,66 -3,16 -4,75 
 
 5411 Gestió del territori 117.526,00 634.850,83 529.663,11 98.806,48 -15,93 -84,44 

20061002PR001 Cadastre 117.526,00 574.850,83 528.649,11 98.806,48 -15,93 -82,81 

PL1200PR008 Estudis topogràfics i geotècnics 0,00 60.000,00 1.014,00 0,00 -100,0 

  

 6 REGULACIÓ ECONÒMICA DE CARÀCTER GENERAL 458.683,00 405.788,80 379.093,31 368.633,31 -19,63 -9,16 

 
 6111 Planificació i gestió financera 203.787,00 165.488,00 143.807,85 143.807,85 -29,43 -13,10 

PL3000PR001 Planificació i gestió pressupostària i comptable 203.787,00 165.488,00 143.807,85 143.807,85 -29,43 -13,10 

 

 
 6121 Intervenció comunal 60.013,00 82.502,80 87.736,04 77.276,04 28,77 -6,34 

 



   

 

PL4000PR003 Palau firal 101.086,00 144.824,70 94.397,22 94.138,22 -6,87 -35,00 

 

PL3000PR003 Fiscalització del Comú 51.013,00 51.731,00 57.171,48 57.171,48 12,07 10,52 

PL3000PR004 Fiscalització d'entitats participades 9.000,00 30.771,80 30.564,56 20.104,56 123,38 -34,67 

 

 6122 Patrimoni 150.000,00 112.808,00 111.496,70 111.496,70 -25,67 -1,16 

PL3000PR002 Gestió i  control del patrimoni 150.000,00 112.808,00 111.496,70 111.496,70 -25,67 -1,16 
 
 6131 Gestió tributària 44.883,00 44.990,00 36.052,72 36.052,72 -19,67 -19,87 

PL3000PR005 Gestió de l'ordinació tributària 44.883,00 44.990,00 36.052,72 36.052,72 -19,67 -19,87 

 

 7 REGULACIÓ ECONÒMICA DE SECTORS  960.226,00 1.225.653,69 969.294,21 934.699,29 -2,66 -23,74 

 7111 Serveis d'agricultura i ramaderia 64.962,00 66.089,00 60.130,49 58.330,49 -10,21 -11,74 

 7311 Promoció turística  895.264,00 1.159.564,69 909.163,72 876.368,80 -2,11 -24,42 

PL4000PR002 Activitats culturals i turístiques 364.779,00 384.613,00 311.189,49 310.780,87 -14,80 -19,20 

PL6000PR001 Agricultura i ramaderia 64.962,00 66.089,00 60.130,49 58.330,49 -10,21 -11,74 

PL4000PR001 Oficina de turisme 429.399,00 630.126,99 503.577,01 471.449,71 9,79 -25,18 

TOTAL DESPESES 14.097.194,00 31.415.646,47 29.567.955,90 27.887.160,07   97,82   -11,23

 

 



   

Balanç de situació a 31 de desembre del 2008 
 

 
 Núm. dels comptes A C T I U Exercici  2008 Exercici  2007 

 A) Immobilitzat 57.934.495,80 60.770.264,56 
 I. Inversions destinades a l'ús general 12.110.600,15 12.420.246,48 
 200 1. Terrenys i béns naturals  8.034.368,80 8.034.368,80 

201 2. Infrastructures i altres béns destinats a 
   l'ús general  20.645.177,69 19.810.109,65 

 208 4. Béns del patrimoni històric, artístic i cultural  338.312,38 312.950,80 
 (292) 5. Provisions  -16.907.258,72 -15.737.182,77 
 II. Immobilitzacions immaterials 278.732,09 453.972,43 
 210 1. Despeses de recerca i desenvolupament  1.642.509,63 1.612.879,44 
 215 3. Aplicacions informàtiques  261.868,79 242.303,85 
 (281) 6. Amortitzacions  -1.625.646,33 -1.401.210,86 
 III. Immobilitzacions materials 39.348.229,25 41.792.889,19 
 220,221 1. Terrenys i construccions  39.470.143,19 39.426.142,49 
 222,223 2. Instal·lacions tècniques i maquinària  24.706.091,43 24.642.255,47 
 224,226 3. Utillatge i mobiliari  943.978,44 912.126,58 
 227,228,229 4. Altre immobilitzat  1.152.178,94 1.100.838,83 
 (282) 5. Amortitzacions  -26.924.162,75 -24.288.474,18 
 V. Inversions financeres permanents 6.196.934,31 6.103.156,46 
 250,251,256 1. Cartera de valors a llarg termini  18.897.483,75 13.860.086,75 
 (297) 4. Provisions  -12.700.549,44 -7.756.930,29 
 
 C) Actiu circulant 3.358.908,40 1.143.462,67 
 I. Existències 84.224,34 96.994,61 
 30 1. Comercials  84.224,34 96.994,61 
 II. Deutors 1.246.082,55 1.033.305,16 
 43 1. Deutors pressupostaris  4.273.162,87 3.811.689,36 
 44 2. Deutors no pressupostaris  18.742,07 4.999,68 
 470,471 4. Administracions públiques   2.621,90 
 550,555,558 5. Altres deutors  18.362,23 18.421,17 
 (490) 6. Provisions  -3.064.184,62 -2.804.426,95 
 III. Inversions financeres temporals 2.607,33 1.600,00 
 564,566 3. Fiances i dipòsits constituïts a curt termini  2.607,33 1.600,00 
 57 IV. Tresoreria  2.023.648,93 11.562,90 
 480,580 V. Ajustaments per periodificació  2.345,25 

 

 Total general actiu (A+B+C): 61.293.404,20 61.913.727,23 

 



   

 

 

  
Núm. .dels comptes P A S S I U Exercici  2008 Exercici  2007 

 A) Fons propis 31.891.592,49 36.940.336,32 
 I. Patrimoni 42.375.458,40 42.375.458,40 
 100 1. Patrimoni  42.375.458,40 42.375.458,40 
 III. Resultats d'exercicis anteriors -5.435.122,08 -3.858.933,58 
 120 1. Resultats positius d'exercicis anteriors  -5.850.702,20 -4.274.513,70 
 (121) 2. Resultats negatius d'exercicis anteriors  415.580,12 415.580,12 
 129 IV. Resultats de l'exercici  -5.048.743,83 -1.576.188,50 

 
 13 B) Ingressos a distribuir en diversos exercicis  4.470.986,06 4.611.134,04 

 
 D) Creditors a llarg termini 23.026.774,45 10.071.977,64 
 II. Altres deutes a llarg termini 23.026.774,45 10.071.977,64 
 170,176 1. Deutes amb entitats de crèdit  23.026.774,45 10.071.977,64 
 
 E) Creditors a curt termini 1.904.051,20 10.290.279,23 
 II. Deutes amb entitats de crèdit 631.700,00 7.577.654,30 
 520 1. Préstecs i altres deutes  631.700,00 7.577.654,30 
 III. Creditors 1.272.286,52 2.712.624,93 
 40 1. Creditors pressupostaris  970.045,18 1.950.439,35 
 41 2. Creditors no pressupostaris  245.330,25 625.392,48 
 475,476 4. Administracions públiques  23.534,85 40.156,59 
 521,523,527,528  5. Altres creditors   63.816,01 
 560,561 6. Fiances i dipòsits rebuts a curt termini  33.376,24 32.820,50 
 485,585 IV. Ajustaments per periodificació  64,68 

 

                  Total general passiu (A+B+C+D+E+F): 61.293.404,20 61.913.727,23



   

Denominació 2.008 2.007 Desv. 

A) DESPESES 18.237.178,86 13.632.668,55 33,78%

1.Reducció d'existències de productes acabats i en curs de fabricació 13.656,72 891,16 1432,47%

2 Aprovisionaments 97.344,63 121.861,95 -20,12%

3.Despeses de gestió ordinària, de funcionament dels serveis i de 
prestacions socials 17.457.236,06 12.970.338,41 34,59%

4.Transferències corrents 598.200,06 504.241,81 18,63%

5.Pèrdues i despeses extraordinàries 70.741,39 35.335,22 100,20%

B) INGRESSOS 13.188.435,03 12.056.480,05 9,39%

1.Vendes i prestacions de serveis 1.535.324,62 1.590.752,55 -3,48%

2.Augments d'existències de productes acabats i en curs de fabricació 886,45 14.278,65 -93,79%

3.Ingressos de gestió ordinària 3.016.492,42 1.979.303,02 52,40%

4.Altres ingressos de gestió ordinària 2.162.898,92 1.622.680,49 33,29%

5.Transferències i subvencions 6.210.625,01 6.670.849,60 -6,90%

6.Beneficis i ingressos extraordinaris 262.207,61 178.615,74 46,80%

RESULTAT DE L'EXERCICI -5.048.743,83 -1.576.188,50 220,31%
 
 

 



   

III. Estat del romanent de tresoreria. 
 
  2008 2007 Desv 

1 (+) DRETS PENDENTS DE COBRAMENT   1.246.017,87 1.034.905,16 20,40%
   (+) Del pressupost corrent 2.526.013,04      
   (+) De pressupostos tancats 1.747.149,83      
   (+) D'operacions no pressupostaries 37.104,30      
   (-) De cobrament dubtós -3.064.184,62      
   (-) Drets cobrats pendents d'aplicació definitiva -64,68      

2 (-) OBLIGACIONS PENDENTS DE PAGAMENT   1.238.910,28 2.712.624,93 -54,33%

   (+) Del pressupost corrent 970.045,18      
   (+) De pressupostos tancats 0,00      
   (+) D'operacions no pressupostaries 268.865,10      
   (-) Obligacions pagades pendents d'aplicació definitiva 0,00      

3 (+) FONS LÍQUIDS   2.023.648,93 11.562,9017401,22%

I. ROMANENT DE TRESORERIA AFECTAT   0,00 0,00  

II. ROMANENT DE TRESORERIA NO AFECTAT   2.030.756,52 -1.666.156,87 -221,88%

III. ROMANENT DE TRESORERIA TOTAL (1 - 2 + 3) = ( I + II )   2.030.756,52 -1.666.156,87 -221,88%
 
 
 

 



   

 

La valoració de l’endeutament del Comú d’Ordino a 31 de desembre del 2008 es resumeix de la següent 
manera: 
 

 COMU SECNOA,S.A. VALLNORD MANCOMUNITAT 
TOTAL 

31/12/08 
TOTAL 

31/12/07  

I. Deute a llarg termini 23.658.474,45 0,00 0,00 0,00 23.658.474,45 10.083.579,64 

17 Préstecs 23.658.474,45    0,00 23.658.474,45 10.083.579,64 

II. Deute a curt termini 0,00 1.119.201,00 25.414,42 0,00 1.144.615,42 8.794.312,69 23,11%

52 Linies de crèdit   1.119.201,00 25.414,42 0,00 1.144.615,42 8.794.312,69 

TOTAL ENDEUTAMENT 23.658.474,45 1.119.201,00 25.414,42 0,00 24.803.089,87 18.877.892,33 100,17%

% participació 100,00 100,00 33,34 100,00     

200% Ingressos 2007 24.761.196,92      24.761.196,92 26.337.304,90 -5,98%

Càrrega financera 2008 1.588.554,78 57.268,25 44.574,35 2.788,90 1.693.186,28 1.934.598,32 68,38%

20% Ingressos 2007 2.476.119,69      2.476.119,69 2.633.730,49 

40% Ingressos 2007 4.952.239,38      4.952.239,38 5.267.460,98 
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